

Maaseudulla yhteistyö on perinnettä ja metsästäjä yhteistyössä vaikuttava toimija. Yhteistyön lähtökohtana, ollakseen todellista, tulee olla yhteisiä tavoitteita vastaava toiminta. Metsästäjän vastuualueeseen kuuluvat luonto ja riista, joissa tapahtuvista muutoksista hänen on tiedotettava asianmukaisesti yhteisön jäsenenä, jotta yhteistoiminnan edellytykset säilyvät.

Tähän rehtiin yhteistyöhön on Suomalainen metsästysseuratoiminta itsensä vuosikymmenten aikana sitouttanut metsästysoikeuksia vuokratessaan. Näin myös säilyy jatkossakin perinteinen maaseudun yhteistyö paluumuuttaja villisian osalta: **”VILLISIAN KANTAKIRJA” HANKKEEN AVULLA.**

Villisika on toistaiseksi kysymyksiä ja mielikuvia herättävä riistalaji. Lajin osalta liittyy kannan kasvunopeuden kautta merkittävä maaseutuelinkeinoon uhka. Villisika on hirveä suurempi haaste elinkeinoille ja asumiselle maaseudulla. Suomenlahden Eteläpuolisesta tautilanteesta johtuen Afrikkalaisen sikaruton ASF leviämishuoli on todellinen.

Villisika on Suomalaisessa niukassa riistalajistossa merkittävä riistaeläin ja uusi haluttu metsästyskohde. Trikiininäytteen ottaminen saaliista lisää kuitenkin työtä ja kustannuksia mutta poistaa terveysriskit.

Villisika on yöllä liikkuva erinomaiset aistitoiminnot omaava laumaeläin, jonka tehokas metsästys vaatii siksi ruokinnan osalta jopa tuhansia viljakiloja vuodessa., silti saalistakuuta ei ole. Villisika on siten iso taloudellinen haaste myös metsästäjälle. Todelliseen tehokkaaseen metsästyksen päästäkseen metsästäjän on jalkauduttava ja soluttauduttava sikalaumaan, joka on uutta osaamista ja taitoa vaativaa mutta erittäin mielenkiintoista puuhaa. Lisäarvoa tälle antaa se että kesän hämärässä illassa vieressä väijyvä ”metsästäjä” onkin monesti karhu. Rauhallinen poistuminen paikalta lienee oikea neuvo tilanteeseen.

Villisian kannanhoidon saamiseksi tosiasioihin perustuvalle tasolle on luotu nettipohjainen reaaliaikainen seurantajärjestelmä villisian esiintymismäärän, kaatomäärien, sekä vahinkokohteiden kartoitukseen. Järjestelmää voivat hyödyntää sekä metsästäjät, metsästysseurat, erilaiset maaseututoimijat ja elinkeinoharjoittajat sekä viranomaiset. Järjestelmän avulla saadaan välittömästi tuloksia kyseisen riistalajin kannoista alueilla, ja myös sen aiheuttamista ongelmista yksilöityä tietoa reaaliajassa hyödynnettäväksi ja käytettäväksi eri kohteissa.

Villisika on puhtaasti oma kotimainen hyöty ja ongelma. Villisian ”uutuusarvo” luo monenlaisia harhakuja sen olemassaolon osalta myös metsästyssaaliina. Käytännössä metsästyksen osalta villisika kiinnostaa kotimaisia metsästäjiä. Kaupalliseen metsästyksen ei villisillä Suomessa ole edellytyksiä sillä sikakantamme naapurimaihimme ja Keski- Eurooppaan verrattuna ovat muutaman prosentin luokkaa niiden villisikamääristä. Kaupallisuuteen kuuluvan saalistakuun osalta riski ja puuttuva kokemus jahtijärjestelyjen osalta ovat liian suuria. **Suomalaisessa järjestäytyneessä metsästystoiminta mallissa maanomistaja ja metsästäjä kykenevät paikallisella tasolla saadun saaliin yhdessä hyödyntämään, siten myös taloudelliset uhraukset pystytään jakamaan oikein yhteistyökumppaneiden kesken ”omalla kylällä” ilman verottajan väliintuloa.**



HANKKEEN TOTEUTTAA: SUOMEN METSÄSTÄJÄLIITON KYMEN PIIRI RY